



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสำโรง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นเทศบาลตำบลโคกสำโรง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางสาวสุรรัตน์ วรปัญญา)
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสำโรง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยรัตนาราม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสำโรง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๗๘,๐๐๐.- บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - ๔.๑ ปรับปรุงผิวจราจร คสล.โดยวิธี OVERLAR ด้วย ASPHAL CONCRETE ทน ๕ CM. ความยาว ๓.๗.๕๐ เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตร.ม.
 - ๔.๒ เสริมปากบ่อพักน้ำ (รายละเอียดตามแบบแปลน) จำนวน ๓๗ บ่อ
 - ๔.๓ เปลี่ยนฝาบ่อพักเดิม เป็นฝาบ่อพักน้ำชนิดเก็บกลิ่น เก็บเสียง (รายละเอียดตามแบบแปลน) จำนวน ๓๗ ฝา
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๕๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด
 - ๖.๒ ราคาวีสดุก่อสร้าง พาณิชยจังหวัดลพบุรี เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๕ และราคาวีสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
 - ๖.๓ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตุลาคม ๒๕๖๐ ราคาต่อหน่วยครั้งที่ ๒/๒๕๖๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ว่าที่ร้อยโท คมสันต์ มีตา	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลโคกสำโรง
๗.๒ นายสุขุม พุ่มสร้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๓ นายทิพย์ชยพล ธนารีย์คุณนิยา	ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องกลขนาดหนัก

อ้างอิง หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(ว่าที่ร้อยโท คมสันต์ มีตา)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายสุขุม พุ่มสร้าง)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายทิพย์ชยพล ธนารีย์คุณนิยา)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตซอยรัตนาราม

สถานที่ก่อสร้าง ซอยวัฒนา 4 ตำบลโคกสำโรง อำเภอกอสุริยบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสำโรง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ค่างาน (ทุน)				
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	628,432.60	1.3607	855,108.24	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ฝาบ่อพักน้ำสำเร็จรูป	370,000.00	1.07	395,900.00	เงินประกันหักผลงาน 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,251,008.24	บาท
	งบประมาณค่าก่อสร้างที่ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง			1,251,000.00	บาท
ตัวอักษร	หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				
พื้นที่	1800		ตร.ม.		
เฉลี่ยราคาประมาณ	627.22		บาท/ตร.ม.		

(ลงชื่อ)

5ร.

กรรมการฯ

(นายทิพย์ชยพล ธนารีย์คุณนิยา)

พนักงานขับเคลื่อนจักรกลหนักขนาดใหญ่

(ลงชื่อ)



(นายสุขุม พุ่มสร้าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ว่าที่ร้อยโท



(คมสันต์ มีตา)

ปลัดเทศบาลตำบลโคกสำโรง

คำสั่งนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นางสาวสุรินทร์ วรปัญญา)

นายกเทศมนตรีตำบลโคกสำโรง

๑๘ ก.ค. ๖๕

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ร่วมประชุมตรวจสอบรายละเอียด
ราคากลาง ราคาค่าก่อสร้าง เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2565 และให้ยึดถือ
ราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงรายชื่อเพื่อเป็นหลักฐาน

เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยโท



(คมสันต์ มีตา)

ปลัดเทศบาลตำบลโคกสำโรง

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตซอยรัตนาราม

สถานที่ก่อสร้าง ซอยรัตนาราม ตำบลโคกสำโรง อำเภอกอสุโขทัย จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสำโรง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานหินคลุก บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 Asphaltic Concrete ปรับระดับ							
	ไม่เกิน 4 ซม.							
	- Asphaltic Concrete	ตัน	-	-	-	-	-	-
	1.3 Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 Tack Coat	ตร.ม.	1,800	15.46	27,828	1.3607	21.04	37,865.56
	2.3 Asphaltic Concrete							
	- Asphaltic Concrete ปูบน	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	Prime Coat ทหนา 5 cm.							
	- Asphaltic Concrete ปูบน							
	Tack Coat ทหนา 5 cm.	ตร.ม.	1,800	318.00	572,400	1.3607	432.70	778,864.68
	2.4 Para Asphaltic Concrete							
	- Para Asphaltic Concrete ปูบน	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	Prime Coat ทหนา 5 cm.							
	- Para Asphaltic Concrete ปูบน	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	Tack Coat ทหนา 5 cm.							
3	งานเสริมปากบ่อพักน้ำ คสล.							
	3.1 เหล็กเส้นกลม 9 มม. SR 24	กก.	125	35.03	4,378.75	1.3607	47.67	5,958.17
	3.2 เหล็กข้ออ้อย ϕ 12 มม. SD 30	กก.	333	31.71	10,559.43	1.3607	43.15	14,368.22
	3.3 ลวดผูกเหล็ก	กก.	6.00	56.07	336.42	1.3607	76.29	457.77
	3.4 คอนกรีต 1:2:4 กำลังอัดคอนกรีต	ม ³	5	2,586.00	12,930	1.3607	3,518.77	17,593.85
	ไม่น้อยกว่า 240 kg/cm ²							
4	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน				628,433			855,108.24
4	ฝาบ่อพักน้ำสำเร็จรูป	ชุด	37	10,000	370,000	1.07	10,700.00	395,900.00
5	รวมค่าวัสดุ + แรงงาน				370,000.00			395,900.00